
PIZZABROT
OLIVENÖL, OREGANO & SALZ

TOMATEN BRUSCHETTA
OLIVENÖL, TOMATEN, OREGANO,

BASILIKUM, KNOBLAUCH & CIABATTA

AUS DEM OFEN

GEBACKENER SCHAFSKÄSE
IM PFÄNNCHEN SERVIERT MIT

FRISCHEM KNOBLAUCH, OLIVEN,

PEPPERONI & ZWIEBELN 

DAZU WEISSBROT

CARPACCIO KÜSST BURRATA
DÜNN GESCHNITTENE

RINDERFILETSCHEIBEN AUF RUCOLA

MIT PARMESAN & BURRATA

VORSPEISENTELLER FÜR ZWEI
ZUTATEN SAISONBEDINGT

BITTE BEIM PERSONAL NACHFRAGEN

TOMATENSUPPE
MIT SAHNEHÄUBCHEN & BASILIKUM

FISCHSUPPE
ROTES GEMÜSE, FRISCHE KRÄUTER,

ZANDER & LACHS

Sup
pen

 & 
Vor

spe
isen

7,50

9,20

11,90

14,50

20,50

6,90

8,90



KLEINER SALAT
SALATMISCHUNG AUS GRÜNEM SALAT,

TOMATEN,

KAROTTEN, RUCOLA, RADIESCHEN,

FRÜHLINGSZWIEBELN, PAPRIKA &

PARMESAN

TOSKANA SALAT
MIT SCHINKEN-KÄSE RÖLLCHEN, OLIVEN,

PAPRIKA, GEKOCHTEM EI, ZWIEBELRINGEN &

SONNENTOMATEN

SALAT GRIECHISCHER ART
MIT SCHAFSKÄSEWÜRFELN, OLIVEN &

PEPPERONI

SALAT SCHNITZEL
MIT PANIERTEM SCHNITZEL

SALAT KARTOFFEL
MIT OFENKARTOFFELN & KRÄUTERQUARK

SALAT CRISPY
MIT KNUSPRIGEN HÄNCHENSTREIFEN 

SALAT HITSCHERHOF
MIT RINDERSTEAKSTREIFEN VOM GRILL

SA
LA

TE

7,50

15,90

15,90

14,90

14,90

15,90

20,90



PIZZA MOZZARELLA
TOMATENSOßE, MOZZARELLA & BASILIKUM

PIZZA DIAVOLO “SCHARF”
TOMATENSOßE, KÄSE, GRÜNE PEPPERONI,

SALAMI & PEPPERONIWURST

PIZZA QUATTRO STAGIONE
TOMATENSOßE, KÄSE, ARTISCHOCKEN,

PAPRIKA, PILZE & FORMVORDERSCHINKEN

PIZZA TONNO
TOMATENSOßE, KÄSE, THUNFISCH & ZWIEBLEN

PIZZA VEGGIE
TOMATENSOßE, KÄSE, FRISCHE PILZE, GRÜNE

PEPPERONI, KNOBLAUCH, PAPRIKA &

SCHAFSKÄSE

PIZZA CRUDO
TOMATENSOßE, MOZZARELLA, FRISCHE

TOMATEN, SERRANO SCHINKEN, RUCOLA &

PARMESAN

PIZZA MOE “SCHARF”
HACKFLEISCHSOßE, KÄSE, SALAMI,

PEPPERONIWURST, ZWIEBELN, PAPRIKA &

SCHAFSKÄSE

PIZZA BBQ
BBQ SOßE, KÄSE, BACON, HACKFLEISCH &

ROTE ZWIEBELN

PIZ
ZA

11,00

12,50

12,50

12,50

12,50

14,00

14,00

13,00



SCHNITZEL MIT RAHMSOßE
VOM SCHWEIN

SCHNITZEL MIT

PFEFFERRAHMSOßE
VOM SCHWEIN

SCHNITZEL MIT JÄGERSOßE
VOM SCHWEIN

CORDON BLEU
VOM SCHWEIN

PUTENSCHNITZEL
VON DER PUTE MIT RAHMSOßE

RUMPSTEAK 
MIT KRÄUTERBUTTER, ZWIEBELN &

COLESLAW

ALLE GERICHTE SERVIEREN WIR MIT POMMES FRITES &
EINEM BEILAGENSALAT HA

UP
TG

ER
ICH

TE
LACHSFILET VOM GRILL 
IN LICHTER WEIßWEIN-SAHNE SOßE MIT

BANDNUDELN & BEILAGENSALAT

KARTOFFELRÖSTI MIT

RÄUCHERLACHS
HAUSGEMACHTE RÖSTI, RÄUCHERLACHS,

SENF DILL DIP & SALAT BOUQUET 

15,90

15,90

15,90

18,90

17,90

28,90

23,90

14,90



PASTA CHEFKOCH
MIT HÄHNCHEN, PAK CHOI,

ZUCKERSCHOTEN, PAPRIKA, KNOBLAUCH,

CHILLI & ORANGENSAFT

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
MIT OLIVENÖL, KNOBLAUCH & CHILLI

PASTA SCAMPI
GEGRILLTE SCAMPI MIT CHILLI,

KNOBLAUCH, WEIßWEIN-SAHNE SOßE,

CHERRYTOMATEN, VERFEINERT MIT

BASILIKUM, PESTO & BABYSPINAT

AL FORNO
COMBINAZIONE DREI VERSCHIEDENE

NUDELSORTEN, HACKFLEISCHSOßE MIT

ÜBERBACKENEM KÄSE

PASTA VEGGIE
MIT CHAMPIGNONS, PAPRIKA, ZWIEBELN,

FRISCHE TOMATEN, RUCOLA, KNOBLAUCH &

PARMESANKÄSE 

PA
ST
A

16,90

13,50

20,90

14,90

14,50



BBQ BURGER
BBQ SOßE MIT CALVADOS AROMAS, 200G

BLACK ANGUS BURGER, TOMATEN, RUCOLA,

BACON, ZWIEBELN & HAUSGEMACHTER

COLESLAW

SERVIERT MIT KARTOFFELWEDGES

VEGGIE BURGER
VEGGIE PATTIE, KÄSE, TOMATEN, RUCOLA &

HAUSGEMACHTER COLESLAW

SERVIERT MIT POMMESFRITES

CLUB SANDWICH
BACON, KÄSE, SALAT, TOMATEN & MAYO AUF

TOASTBROT

SERVIERT MIT COLESLAW & POMMES FRITES

ROSTIGE RITTER
PANIERTE MILCHBRÖTCHEN IN ZIMT UND

ZUCKER GEWÄLZT

SERVIERT MIT VANILLESOßE 

TIROLER APFELSTRUDEL
FRISCH AUS DEM OFEN

SERVIERT MIT VANILLESOßE ODER EINER

KUGEL VANILLE EIS 

VANILLE EIS MIT HEIßEN

HIMBEEREN

BU
RG

ER
 & 

DE
SSE

RT

16,50

14,50

13,90

7,90

7,90

7,90



TASSE KAFFEE “MILDE RÖSTUNG”

CAPPUCCINO “ESPRESSO KAFFEE”

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE

MIT SAHNE

TEE
SCHWARZTEE, FRÜCHTETEE, KAMILLENTEE,

PFEFFERMINZTEE

APFELSAFT

ORANGENSAFT

JOHANNISBEERSAFT

GRAPEFRUITSAFT

SAFTSCHORLE

GOLFER

BITTER LEMON

TONIC WATER

COCA COLA, COCA COLA

LIGHT, FANTA, SPEZI,

SPRITE

MINERALWASSER

3,20

3,90

2,90

4,50

4,20

4,20

3,70

+0,50

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

2,90

2,90

3,20

3,20

2,90

5,40

5,40

5,40

5,40

4,60

4,60

4,80

4,80

4,90

0,2L 0,4L

2,90 6,20

0,25L 0,75L

SO
FT

GE
TR

ÄN
KE

 &
 HE

IS
SE

 GE
TR

ÄN
KE



GRÜNDELS FRESH AÜFEL

VALENTINS WEIZEN

VALENTINS WEIZEN RADLER

VALENTINS WEIZEN MIT SAFT

PARK PILS

PARK PILS NATUR RADLER

ZISCHKE KELLERBIER DUNKEL

CREMANT DE LOIRE

“FRANKREICH BRUT”

PROSECCO

APEROL SPRITZ

HUGO

LILLET WILDBERRY

RAMAZOTTI ROSATO SPRITZ

CAMPARI ORANGE

GIN TONIC

CUBA LIBRE

VALENTINS WEIZEN HELL 

VALENTINS WEIZEN MIT SAFT

PARKBRÄU PILS

KARLSBERG URPILS

BIERE VOM FASS

FLASCHENBIERE

3,40

3,40

3,40

3,40

5,40

5,40

4,50

4,50

0,3L 0,5L

0,3L 0,4L

3,60

3,60

3,60

6,00

4,90

4,90

4,90

4,90

0,33L 0,5L

0,1L

4,20

7,40

7,40

7,40

7,40

7,40

7,80

8,40

PR
IC

KE
LN

DE
S &

 B
IE

R



MARTINI BIANCO

MARTINI ROSSO

JÄGERMEISTER

AVERNA

RAMAZOTTI

OUZO

GRAPPA

WHISKY

JACK DANIELS

CHIVAS REGAL

PRINZ SCHNÄPSE

MARILLE

WILLIAMS BIRNE

MARC DE CHAMPAGNE
TRÜFFEL LIKÖR

3,80

3,80

3,20

3,20

3,20

3,20

3,40

7

6,00

6,40

7

3,80

3,80

3,80

4,00

4,40

2CL 4CL

HO
CH

PR
OZ

EN
TI
GE
S



BUNDSCHUH WEIßER BURGUNDER
ELEGANTER WEIßBURGUNDER MIT EINEM

DEZENTEM AROMA DAS AN ÄPFEL, NÜSSE,

ZITRUSFRÜCHTE & FRISCHE ANANAS

ERINNERT

WEINGUT EMIL BAUER & SÖHNE, PFALZ

BUNDSCHUH RIESLING
FEINFRUCHT KLASSISCHE RIESLING ART MIT

MARKANTER SÄURE, DIESER TYPISCHE

RIESLING ZEIGT EINE BLASSGELBE FARBE, IM

DUFT DOMINIEREN PFIRSICH & APFEL

WEINGUT EMIL BAUER & SÖHNE, PFALZ

BUNDSCHUH GRAUER

BURGUNDER
DER GRAUBURGUNDER BESTICHT DURCH

DUFTAROMEN VON NÜSSEN, MANDELN

SOWIE FRUCHTIGEN AROMEN DIE AN BIRNE,

ANANAS & ZITRUSFRÜCHTE ERINNERN

WEINGUT EMIL BAUER & SÖHNE, PFALZ

BUNDSCHUH SAUVIGNON BLANC
TROCKENER WEIßWEIN MIT DUFTAROMEN

VON STACHELBEERE & JOHANNISBEERE

WEINGUT EMIL BAUER & SÖHNE, PFALZ

ROSATO
TROCKENER ROSEWEIN AUS ITALIEN

DOPPIO PASSO PRIMITIVO
WEICHER, FÜLLIGER & AUßERGEWÖHNLICH

AROMATISCHER WEIN MIT AROMEN VON

BROMBEEREN, KIRSCHEN & WALDFRÜCHTEN

WEINSCHORLE/RIEßLINGSCHORLE
ELEGANTER WEIßBURGUNDER MIT

DEZENTEM AROMA DAS AN ÄPFEL, NÜSSE,

ZITRUSFRÜCHTE & FRISCHE ANANAS

ERINNERT MIT MINERALWASSER

0,1L      0,25L      FL.0,75L  
3,90 6,90 21,50

3,80 6,90 20,50

21,506,903,90

23,507,904,20

6,90

23,007,904,20

6,203,50
    0,25L           0,5L      

WE
IN
KA

RT
E


